
  

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
           UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
         Ufficio V -Ambito territoriale di Padova e Rovigo 
                              Sede di Rovigo 
                Via Don Minzoni, 15- 45100 Rovigo 

 

e-mail: usp.ro@istruzione.it  C.F. 80004970291 - Pec: uspro@postacert.istruzione.it  - Tel. 0425427511 

PROT. N. 4895      Rovigo, 9 ottobre 2015 
  

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124; 

VISTA la legge 27 dicembre 2006, n. 296, art. 1 comma 605, che ha trasformato le graduatorie 

permanenti in graduatorie ad esaurimento; 

VISTO il D.M. n. 235 del 1° aprile 2014 concernente l’aggiornamento/permanenza/trasferimento 

delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo valevoli per il triennio 

scolastico 2014- 2017; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 3901 dell’11 Agosto 2014 di pubblicazione delle graduatorie ad 

esaurimento definitive del personale docente ed educativo, valide per il triennio 2014-2017; 

VISTO il D.M. 325 del 3 giugno 2015 recante disposizioni per le operazioni di carattere annuale 

relative allo scioglimento della riserva, alle inclusioni negli elenchi aggiuntivi di sostegno e alla 

presentazioni dei titoli di riserva ai fini della L 68/1999; 

VISTO il proprio decreto, prot. 3376 di pubblicazione delle graduatorie definitive del personale 

docente ed educativo della provincia di Rovigo valide per l’ a.s. 2015/2016 pubblicato il 27 luglio 

2015; 

VISTO il proprio decreto del 7 agosto 2015, prot. 3767 di individuazione cumulativa del personale 

docente destinatario di proposta di assunzione a tempo indeterminato per l’a.s. 2015/16, in 

applicazione delle disposizioni di cui all’art. 399 del D.Lgs.16/04/1994,  n.297 e dell’art 1 commi 

95 e segg. della Legge 13 luglio 2015 n.107; 

ATTESO che il citato decreto ha individuato  dalle Graduatorie ad esaurimento della Scuola di 

Infanzia e Scuola Primaria,  quali  destinatarie di contratto a tempo indeterminato, rispettivamente  

la docente CAPPARELLA CREOLA (28/07/1972) e la docente SPREMULLI ANTONELLA 

(17/07/1979); 

CONSIDERATO  che,  all’iniziale accettazione della nomina in ruolo, la docente CAPPARELLA 

CREOLA  ha successivamente dichiarato,  in data  27 agosto 2015, di voler rinunciare alla suddetta 

nomina; 

CONSIDERATO che la docente SPREMULLI ANTONELLA ha rinunciato alla nomina in ruolo 

in data 6 agosto 2015; 



  

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
           UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
         Ufficio V -Ambito territoriale di Padova e Rovigo 
                              Sede di Rovigo 
                Via Don Minzoni, 15- 45100 Rovigo 

 

e-mail: usp.ro@istruzione.it  C.F. 80004970291 - Pec: uspro@postacert.istruzione.it  - Tel. 0425427511 

ATTESO  che il citato decreto ha individuato altresì dalle Graduatorie ad esaurimento della classe 

di concorso A030- Educazione Fisica nella Scuola Media,  quale  destinatario di contratto a tempo 

indeterminato, la docente BABINI  ANNABRUNA  (22/02/1960); 

CONSIDERATO  che,  all’iniziale accettazione della nomina in ruolo, la docente  ha 

successivamente dichiarato  in data  26 agosto 2015, di voler rinunciare alla suddetta nomina; 

RITENUTO  necessario,  a seguito delle rinunce di cui sopra rettificare le Graduatorie ad 

esaurimento definitive valide per il triennio 2014/2017, operando i dovuti depennamenti; 

DISPONE 

Per quanto motivato nelle premesse, le seguenti cancellazioni dalle Graduatorie ad esaurimento  

della provincia di Rovigo: 

- la docente CAPPARELLA CREOLA è depennata dalla Graduatoria ad esaurimento della 

Scuola di Infanzia; 

- la docente SPREMULLI ANTONELLA è depennata dalla Graduatoria ad esaurimento 

della Scuola Primaria; 

- la docente BABINI ANNABRUNA è depennata dalla graduatoria ad esaurimento della 

provincia di Rovigo relativa alla classe di concorso A030-Educazione  Fisica nella Scuola 

Media, conserva  il diritto all’inserimento nelle graduatoria ad esaurimento per la sola classe 

di concorso A029- Educazione Fisica nelle Scuole Superiori. 

Le scuole nelle cui graduatorie di I^  Fascia le docenti  risultino inserite sono pregate di effettuare le 

corrispondenti cancellazioni.  

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente 

 

   SC/di         Il  DIRIGENTE  

             F.to  Andrea Bergamo 

“Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993” 

            

Alle docenti  

Al sito web 

Alle istituzioni scolastiche della provincia  

All’USR VENETO - Agli UST della Repubblica 


